
 
Originale 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 11 

 
OGGETTO: 
REFERENDUM POPOLARE ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016. 
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI 
DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PART E DI 
PARTITI O GRUPPI POLITICI PRESENTI IN PARLAMENTO E DEI 
PROMOTORI DEL REFERENDUM.           
 
 
L’anno duemilasedici addì sedici del mese di marzo alle ore diciassette e minuti zero nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Giust. 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

4. Massara Valentino - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr. 
Elisabetta Ferrara, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016. 
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI 
PRESENTI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 16/03/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (Sabrina Vicario) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che sono stati convocati i comizi elettorali per l’indizione del referendum popolare per 
l’abrogazione del comma 17, 3° periodo, dell’art. 6 D.L.vo 3/4/2006 n. 152, come sostituito dal 
comma 239 dell’art. 1 L. 28/12/2015, n. 208, limitatamente alle seguenti parole: “per la durata di 
vita utile del giacimento, nel rispetto degli standard di sicurezza e di salvaguardia ambientale” 
(D.P.R. del 15/2/2016 pubblicato su supplemento ordinario della G.U. n. 38 del 16/2/2015) che avrà 
luogo domenica 17 aprile 2016; 
 
RITENUTO di dover procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni (art. 1, comma 400, lettera h), Legge 27 dicembre 2013, n. 146), in ordine agli spazi 
per la propaganda elettorale; 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 5/2016 datata 26/2/2016; 
 
RILEVATA l’opportunità di ubicare i tabelloni elettorali in un unico spazio all’interno del centro 
abitato in località frequentata, avendo cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o 
panorami e di non intralciare il traffico; 
 
DATO ATTO che il Comune conta n. 761 abitanti; 
  
VISTO il parere del responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica espresso ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di stabilire in numero di uno lo spazio da destinare, a mezzo di distinti tabelloni, all’affissione 
di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale, in una località frequentata nel centro 
abitato indicata al seguente prospetto: 

 
 

 
numero 
d’ordine 

 
centro abitato 

 
Popolazione 

 
ubicazione 

 
1 

 
SORISO 

 
761 

 
Viale Rimembranze  
piazzale del Cimitero 

 
 

2) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 

     



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

 Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 114 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 19/03/2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 19/03/2016 
 

Il Segretario Comunale 
Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 
                    
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 16-mar-2016 
 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
 Dr. Elisabetta Ferrara 

 
 


